
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   90/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2020

13/08/2020

Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do Hospital Carolina Lupion ,
que deverão ser adquiridos com recurso da Proposta nº 10952.292000/1200-01,
apresentada e aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde na ATA nº 177 na reunião
do dia 23/06/2020.

142/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

90/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 21/09/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE

R$ 220,001,000 220,00008 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - Especificações Técnicas
Comunicação: USB Fonte de Luz: LED, Luz vermelha visível, 632nm
Sensor: Linear Velocidade: 100 varreduras/seg Distância de leitura: Até
200mm, para códigos com 20 mil, PCS90% Largura de Campo: 40mm em
contato, 10 mil, PCS 90% Angulo de Leitura (code 39, 10 mil) Frontal: 10
a 40º (+/-5º) Esquerda/Direita: 30º(+/-5º) Luz Ambiente: Lâmpada
fluorescente, 10.000 lux máx. Temperatura de Operação: 0º a 50ºC
Temperatura de armazenamento: -20º a 70ºC Umidade Relativa: 20% a
95% (sem compensação) Queda: 1,5m em superfície de concreto
Material: ABS Leitura dos seguintes códigos de barras Boletos Bancário
(Febraban)* Todos os UPC/EAN/JAN EAN128 Code Code39 Code39 Full
ASCII Code 32/Italian Pharmacy Code128 CODABAR/NW7 Interleave 25
Industria 25 MSI/PLESSEY Code 93 GS1 DataBar. Projetado para
atender todos os segmentos de varejo de pequeno a médio porte, ágil e
ergonômico. Suporta quedas de até 1,5m - Marca: ELGIN

UNI

R$ 1.684,621,000 1.684,62009 - IMPRESSORA DE ETIQUETAS - Imprime os mais diversos tipos de
etiquetas: Gôndola, TAG, Couche, BOPP, Vinil, Poliester, Etiquetas
térmicas, etc; com GAP, Tarja Preta (Black Mark) ou Contínuo, em
diversos formatos e tamanhos: Quadradas, Retangulares, Redondas, com
várias colunas, etc; pode utilizar Ribbon de Cera ou Resina ou Misto .O
exclusivo painel de LEDs indicadores, é intuitivo, e até mesmo um
operador não treinado consegue identificar e solucionar eventuais
problemas. Pode ser integrada a diversos sistemas, tecnologia reconhece
automaticamente as linguagens EPL / ZPL / PPLA / PPLB. Com alta
conectividade, ela possui conexão USB 2.0 (cabo incluso),
ESPECIFICAÇÕES: MÉTODO DE IMPRESSÃO: Transferência Térmica /
Térmica Diret VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: Máx. 102mm/seg. (4
pol./seg.) COMPRIMENTO MÁX. DE IMPRESSÃO: 2286mm (203dpi),
1524mm (300dpi) ALTURA DA ETIQUETA: 8mm ~ 2000mm; com
DIÂMETRO DO ROLO DE ETIQUETA: 12,5mm (Interno) / 127mm
(Externo) TIPOS DE PAPEL (ETIQUETAS): GAP (espaçamento), Tarja
preta, TAG, Couche, Termo-transfer, BOPP, Nylon, Poliéster, etc.

UNI

José Sloboda
Prefeito

24 de Setembro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   90/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2020

13/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
COMPRIMENTO DO RIBBON (MÁX.): 100m DIÂMETRO DO ROLO DE
RIBBON: 12,7mm (Interno) TIPOS DE RIBBON: Cera, Misto e Resina
INTERFACES DE COMUNICAÇÃO:USB SENSOR DE ETIQUETAS:
Transmissivo / Reflexivo; móvel com proteção “anti-poeira” CALIBRAÇÃO
DO SENSOR DE ETIQUETAS: Manual ou Automática MEMÓRIA RAM:
128MB MEMÓRIA FLASH: 8GB LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO:
EPL / ZPL / PPLA / PPLB (reconhecimento automático) DRIVERS:
Win7/Win8/Win10/Linux FONTES ALFANUMÉRICAS: Todas as fontes
suportadas pelas linguagens EPL, ZPL, PPLA, PPLB CÓDIGOS DE
BARRAS: Code 39, UPC-A, UPC-E, Interleaved 2 of 5, Code 128, EAN13,
EAN8, HIBC, Codabar, Interleaved 2 of 5 industrial, Code 93, UCC/EAN,
Postnet, PDF417, Maxicode, QRCode. TEMPERATURA DE TRABALHO:
5°C ~ 45°C UMIDADE RELATIVA DE TRABALHO: 20% ~ 85% (sem
condensação) TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -10°C ~ 50°C
UMIDADE RELATIVA DE ARMAZENAGEM: 5% ~ 95% (sem
condensação) ALIMENTAÇÃO: Entrada 110/220VAC, Saída 24Vdc 2A
DIMENSÕES: 240(P) x 198(L) x 171(A)mm PESO: 1,6kg - Marca: ELGIN

R$1.904,62Total fornecedor:

E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI

R$ 5.980,004,000 1.495,000010 - AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS QUENTE/FRIO 220V -
Ionizador Emite Íons negativos que removem micro-organismos do ar
Função Auto-Limpante. O aparelho realiza processo auto-limpante,
removendo odores, mofos e bactérias Display Digital Marca temperatura
no painel frontal da evaporadora Timer O aparelho liga e desliga na hora
programada Função Sleep Regula a temperatura durante o sono Função
Turbo Proporciona um rápido resfriamento do ambiente Função Restart
Memoriza a última configuração Selo Procel Melhor desempenho
energético Capacidade (BTU/H) 1200.000 BTU/h Ciclo Quente e Frio
Estilo Split Hi-Wall Tipo Aquecimento e Refrigeração Tecnologia
Convencional Alimentação 220V Frequência (Hz) 60 Fase Monofásico
Tensão/Fase 220V/Monofásico Gás Refrigerante R-410A Eficiência
Energética Classificação A Consumo Aproximado de Energia (kWh/Mês)
16,4 - Com base nos resultados do ciclo normalizado pelo Inmetro, de 1
hora por dia durante mês. Modo de Espera (Stand by) 2,0 (w) Número do
registro 001975/2012 Consumo (W) 782 Corrente (A) 3,90 Disjuntor (A)
10,00 Velocidade de Ventilação 3 Modelo Evaporadora HWQI09B2IA
Modelo Condensadora HWQE09B2NA Peso Líquido Evaporadora (kg) 7,7
Peso Líquido Condensadora (Kg) 22,6 Dimensões Evaporadora
(LxAxP)mm 700x285x195 Dimensões Condensadora (LxAxP)mm
660x500x255 Nível de Ruído Evaporadora(dBa) 41 Nível de Ruído
Condensadora(dBa) 51 Serpentina Cobre Compressor Rotativo Vazão de
Ar (m³/h) 442 Desnível Máximo (m) 7 Conexão da Tubulação Líquido 1/4
Conexão da Tubulação Sucção 3/8 Comprimento Padrão da Tubulação
7,5 Comprimento Máximo da Tubulação 15 EAN Evaporadora
7897013569432 EAN Condensadora 7897013569449 - Marca: ELGIN

UNI

R$5.980,00Total fornecedor:

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R$ 2.247,003,000 749,00001 - MESA REFEITORIO COM BANCO MOVEL - Mesa para Refeitório
com 02 bancos separados com encosto.
Os tampos são produzidos em MDF, revestido em formica.
Para garantir durabilidade, o assento com encosto produzido em tubo aço
carbono 50x30 e pintura epóxi-pó.
Mesas para refeitório e banco móvel para refeitório para atender os mais
variados segmentos.
Prática, bonita e resistente.
Ficha Técnica:
01 Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com

UNI

José Sloboda
Prefeito

24 de Setembro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   90/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2020

13/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura.
02 Bancos com assento produzido em MDF com 15 mm reengrossado
com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura.
Revestido com laminado de alta resistência.
Estrutura com tubos de aço carbono de seção redondo 40 x 30 x 1,20 mm
de espessura.
Acabamento da borda da mesa: em fita de PVC - 30 x 4 mm de
espessura.
Acabamento dos pés: Ponteira plástica
Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado.
Acabamento do tampo e bancos: cantos arredondados
Medidas dos tampos: 1.80m
Altura dos tampos (opções piso a borda): 75cm
Medida dos bancos
Altura dos bancos (opções piso a borda):  45cm
Cores disponíveis: Branca - Marca: REIFLEX

R$ 2.400,005,000 480,00002 - MESA DE ESCRITORIO - Produto de design moderno e funcional que
atende as necessidades de organização em diversos ambientes, formato
em L. Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP
Eucaprint, tampo 30mm, acabamento com bordas ABS 1mm, gaveteiro
com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com
chaves, pés em aço com pintura epóxi e possui passa cabos. Na cor
cinza. Medidas: 0,74 x 1,55 x 65, cm - Marca: REIFLEX

UNI

R$ 5.335,0097,000 55,00005 - CADEIRA ISO - Cadeira confeccionada em estrutura de aço com
pintura epóxi eletrostática na cor preto e assento em polipropileno na cor
preto tornando-as resistente a chuva, ao sol e à exposição ao tempo.
Design permite que essa cadeira seja encaixada em quaisquer
ambientes. Durabilidade, o que lhe trará conforto para servir seus clientes.
Dimensões: altura: 78 cm largura: 42 cm profundidade: 40 cm assento x
chão: 41 cm. Os produtos devem ser confeccionados com materiais de
qualidade, resistentes a ataques de insetos e a umidade, conferindo
qualidade e durabilidade aumentando a vida útil do produto. Capacidade:
110kg. - Marca: REIFLEX

UNI

R$9.982,00Total fornecedor:

JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA

R$ 6.190,0010,000 619,00007 - ESTANTE DE AÇO PARA VESTIÁRIO ALTO PADRÃO -Armário Alto
Padrão com 03 Módulos e 12 Portas ,5 Anos de garantia.
Fabricado em corpo único “inteiriço” sem precisão de solda, cantos
perfeitamente arredondados por máquina, este corpo é confeccionado em
chapa #20 (0,90), as portas confeccionadas em chapa de aço #22 (0,75)
com o Teto e Base confeccionada em chapa de aço (1,21) com 04 pés
reguláveis.
Portas com aletas de ventilação “importante verificar em acessórios
outras formas de ventilação para portas”, elas são providas de pino fixo
na parte inferior da porta e bucha de nylon para fixação, pino móvel na
parte superior da porta para fixação. Possui Porta-Identificação do
usuário. Pintura eletrostática epoxi-pó texturizada.
Core: Cinza. Importante verificar os diversos acessórios que
disponibilizamos para atender de forma ampla sua necessidade antes da
finalização do seu pedido.
Dimensões Aproximadas:
Portas: 12
Altura do Produto: 200cm
Largura do Produto: 105 cm
Profundidade: 45 cm
Altura da Porta: 45 cm - Marca: BIG METAL

UNI

R$6.190,00Total fornecedor:

José Sloboda
Prefeito

24 de Setembro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   90/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2020

13/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 660,003,000 220,00003 - ESCADINHA CLÍNICA 02 DEGRAUS - Produto construído com
qualidade e boas práticas, obedecendo ao padrão BBS.
Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus
revestidos em borracha antiderrapante e pés com ponteiras
emborrachadas.
Capacidade: 120kg.
Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41
m.
Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m.
Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m.
Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. -
Marca: RENASCER

UNI

R$ 100,002,000 50,00004 - LANTERNA CLÍNICA -Alta performance com iluminação LED de 3V,
Intensidade Luminosa = 4.000 MCD (MiliCandelas), Temperatura de Cor
= 5,500 a 5,800 K (graus K), vida útil estimada de 10.000 horas (mínima)
confeccionada em metal leve de alta qualidade, acabamento anodizado,
maior durabilidade e resistência. LED de alta potência com vida útil de
10.000 horas. Acionamento através do botão liga/desliga por contato da
haste no cabo. Possui conveniente clip de bolso. Alimentação 2 pilhas
AAA inclusas- ANVISA 80070210015. Garantia de 01 ano contra defeitos
de fabricação. Cabo em Alumínio na cor Prata. - Marca: MISSOURI

UNI

R$ 45.000,001,000 45.000,00006 - Foco cirúrgico de teto LED com duas cúpulas - Características
técnicas mínimas:
Foco cirúrgico de teto com tecnologia LED, para todos os tipos
procedimentos cirúrgicos.
O equipamento deve possuir duas cúpulas com intensidade luminosa
máxima de 160.000 Lux cada, com variação de intensidade luminosa
mínima de 50.000 Lux máxima 160.000 Lux; com sistema eletrônico de
controle no próprio braço.
As cúpulas devem ser alumínio confeccionada com material que
comprovadamente ajude na dissipação do calor.
Deve possuir o modo endoscopia para uso com baixa luminosidade,
mínima de <500 Lux.
Com o objetivo de aumentar a vida útil dos componentes o foco cirúrgico
deve possuir ajustes de diâmetro de campo iluminado eletrônico, com
manutenção da iluminação central constante, não deve haver
movimentação mecânica, articulações e ou peças móveis para esta
finalidade; possuir profundidade de Campo mínima de: 64cm.Deve
possuir Índice restituição das cores de no mínimo (RA): 95; e possuir
temperatura de cor mínima de 4.200°K.
Para melhor atender o posicionamento em sala cirúrgica o equipamento
deve possuir giro livre do braço da cúpula em relação ao braço de mola;
giro livre do braço de mola em relação a estrutura e o giro livre de toda
estrutura.
O conjunto de LEDs deve possuir vida útil de no mínimo 60.000 horas,
comprovados.
O Foco cirúrgico deve possuir as seguintes certificações de qualidade e
registros: ABNT NBR IEC 60601-1:2010 + Emenda 1:2012, ABNT NBR
IEC 60601-1-2:2010, ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011, ABNT NBR IEC
60601-2-41:2012 + Errata 1:2013 e registro na ANVISA.
O design do Foco cirúrgico deve contribuir para não alterar o fluxo laminar
do teto ventilado.
Deve acompanhar o equipamento os seguintes acessórios:
Sistema de Luz de Emergência.
3 manoplas de manuseio de fácil remoção e higienização, reutilizáveis.
Manual de instrução em português. Registro da ANVISA - Marca: KSS

UNI

R$45.760,00Total fornecedor:

José Sloboda
Prefeito

24 de Setembro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   90/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2020

13/08/2020

R$ 69.816,62Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 129.158,1111.001.10.302.0019.2075.4.4.90.52.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

24 de Setembro de 2020Jaguariaíva,


